Приводы TA-MC
Приводы
Высокоэффективные приводы
для пропорционального
регулирования
IMI TA / Регулирующие клапаны / Приводы TA-MC
2
Приводы TA-MC

5
Приводы с возвратной пружиной
  TA-MC100FSE TA-MC100FSR TA-MC253SE
Ход штока (max.) [мм] 20 20 40
Развиваемое усилие [Н] 1000 1000 2500
Напряжение питания [В] TA-MC100FS_/24:
24 В перем. тока ±15%
TA-MC100FS_/230:
230 В перем. тока ±15%
TA-MC100FS_/24:
24 В перем. тока ±15%
TA-MC100FS_/230:
230 В перем. тока ±15%
TA-MC253SE/24:
24 В перем. тока ±10%
TA-MC253SE/230: 230V В
перем. тока +6%, -10%
TA-MC253SE/115: 115 В
перем. тока +6%, -10%
Входной сигнал  TA-MC100FS_/24:
0(2)-10 В пост. тока,
0(4)-20 мА или

CV225, CV240S DN 15-100
2) Для некоторых типов клапанов могут потребоваться адаптеры – см. разделы Аксессуары или раздел Адаптеры.
3) Для KTM 512 DN 65-125 в зависимости от максимального статического входного давления системы могут потребоваться другие
приводы. Дополнительные сведения см. в брошюре KTM 512.
IMI TA / Регулирующие клапаны / Приводы TA-MC
6
TA-MC15
Технические характеристики
Область применения:
TA-MC15/24:
Для пропорционального или
3-точечного регулирования.
TA-MC15/230:
Для 3-точечного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC15/24: 24 В перем. /пост. тока
±10%
TA-MC15/230: 230 В перем. тока ±10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
2,5 ВА
Входной сигнал:

Ручной режим:
Отключите питание,  и используйте
4 мм шестигранный ключ.
Индикация положения:
да – оранжевый  индикатор
Защита клапана:
да, может быть включена /
выключена (только в версии 24 V)
Схема электрического подключения – 230V
Для TA-MC15-C/24V/230V при 3-точечном управлении, направление хода может
быть изменено путем смены местами зеленого и коричневого проводов.
Артикулы изделий – TA-MC15-C
Тип Напряжение питания Развиваемое
усилие [Н]
Входной сигнал № изделия
TA-MC15/24-C 24 В перем. /пост. тока 200 3-точечный, 0(2)-10 В 61-015-011
TA-MC15/230-C 230 В перем. тока 200 3-точечный 61-015-012
~50 mm
VAC/VDC
VAC/VDC
TA-MC15/24, TA-MC15-C/24 TA-MC15/24, TA-MC15-C/24

,5
76
,5
M30x1,5
IMI TA / Регулирующие клапаны / Приводы TA-MC
10
TA-MC50-C
Технические характеристики
Область применения:
TA-MC50/24-C:
Для пропорционального или
3-точечного регулирования.
TA-MC50/230-C:
Для 3-точечного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC50/24-C: 24 В
перем. / пост. тока ±10%
TA-MC50/230-C: 230 В перем.
тока ±10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
TA-MC50/24-C: 6 BA (перем. тока) / 2,6

,4
M30x1,5
IMI TA / Регулирующие клапаны / Приводы TA-MC
12
TA-MC55Y, TA-MC55
Технические характеристики
Область применения:
TA-MC55Y:
Для пропорционального
регулирования.
TA-MC55/24/230/115:
Для 3-точечного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC55Y, TA-MC55/24:
24 В перем. /пост. тока* ±10%
TA-MC55/230: 230 В перем.
тока +6%, -10%
TA-MC55/115: 115 В перем.
тока +6%, -10%
Частота 50-60 Гц ±5%
*) DC – постоянный ток.
Энергопотребление:

TA-MC55/24
VAC/VDC*
VAC/VDC*
TA-MC55/230(115)
(115 VAC)
IMI TA / Регулирующие клапаны / Приводы TA-MC
14
Артикулы изделий – TA-MC55Y, TA-MC55
Тип Напряжение
питания
Развиваемое
усилие [Н]
Входной сигнал № изделия
TA-MC55Y 24 В перем. тока 600 0(2)-10 VDC 61-055-003
TA-MC55Y 24 В пост. тока* 600 0(2)-10 VDC 61-055-004
TA-MC55/24 24 В перем. тока 600 3-точечный 61-055-001
TA-MC55/24 24 В пост. тока* 600 3-точечный 61-055-005
TA-MC55/230 230 В перем. тока 600 3-точечный 61-055-002
TA-MC55/115 115 В перем. тока 600 3-точечный 61-055-302
*) DC – постоянный ток.

Ручное управление
Закрытая ручка с автоматическим отключением привода.
Индикация положения: положение на крепежной части.
Настройки
Автоматическое обнаружение обрыва провода
(только для 2-10В / 4-20 мA).
Автоматическое обнаружение заблокированного клапана.
IMI TA / Регулирующие клапаны / Приводы TA-MC
18
Артикулы изделий – TA-MC100
Тип Напряжение
питания
Развиваемое
усилие [Н]
Входной сигнал № изделия
TA-MC100/24 24 В перем. тока 1000 0(2)-10 VDC,
3-точечный
61-100-001
TA-MC100/24 24 В пост. тока* 1000 0(2)-10 VDC,
3-точечный
61-100-003
TA-MC100/230 230 В перем. тока 1000 0(2)-10 VDC,
3-точечный
61-100-002
TA-MC100/115 115 В перем. тока 1000 0(2)-10 VDC,
3-точечный
61-100-302
*) DC – постоянный ток.
Аксессуары

VA
C
100
35,1
120
70
50
64
19
TA-MC160
Технические характеристики
Область применения:
Для пропорционального или
3-точечного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC160/24: 24 В перем. тока  ±10%
TA-MC160/230: 230 В перем.
тока +6%, -10%
TA-MC160/115: 115 В перем.
тока +6%, -10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
TA-MC160/24: 6 ВА

23
TA-MC100 FSE/FSR – с возвратной пружиной. В случае отключения питания шток
выдвигается (FSE) или втягивается (FSR)
Технические характеристики
Область применения:
TA-MC100FSE/FSR/24:
Для пропорционального.
TA-MC100FSE/FSR/230:
Для 3-точечного регулирования.
Режим защиты:
TA-MC100FSE: В случае отключения
электропитания шток выдвигается
TA-MC100FSR: В случае отключения
электропитания шток втягивается
Электрическое напряжение:
TA-MC100FSE/FSR/24: 24 В перем.
тока ±15%
TA-MC100FSE/FSR/230: 230 В перем.
тока ±15%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
TA-MC100FSE/FSR/24: 26 ВА

2 = стоп
3 = закрыть
Схема электрического подключения – 230V
3-точечное с активными контактами
3-точечного
~140 mm
TA-MC100FSE/FSR/24
TA-MC100FSE/FSR/230 TA-MC100FSE/FSR/230
25
Артикулы изделий – TA-MC100FSE/FSR
Тип Напряжение
питания
Развиваемое
усилие [Н]
Входной сигнал № изделия
TA-MC100FSE/24 24 В перем. тока 1000 0(2)-10 VDC,
3-точечный
61-100-101
TA-MC100FSR/24 24 В перем. тока 1000 0(2)-10 VDC,
3-точечный
61-100-201
TA-MC100FSE/230 230 В перем. тока 1000 3-точечный 61-100-102
TA-MC100FSR/230 230 В перем. тока 1000 3-точечный 61-100-202
Адапторы для регулирующих клапанов IMI TA (серия CVxxx) поставляются в комплекте.
Адапторы для других клапанов IMI TA Вы можете найти ниже.
Аксессуары
Адаптеры

N2 – Нулевой потенциал сигналов “X”, “Y” и “R”.
- Если приводы в исполнении на 230 В перем. тока (115 В перем. тока ) должны переключаться в “непрерывном” режиме
  работы, т.е. посредством аналогового сигнала “Y”, подключение клеммы N2 (нулевой потенциал контроллера) абсолютно
  необходимо.
- Для приводов в исполнении на 230 В перем. тока (115 В перем. тока ) подключение клеммы N2 в 3-точечном режиме
  работы требуется только тогда, когда привод должен использовать сигналы “X” и/или “R”.
- Если нулевые потенциалы сигналов X, Y и R идентичны нулевому потенциалу напряжения питания, то между
  клеммами N1 и N2 может быть установлена перемычка для сохранения дополнительного провода N2.
29
Артикулы изделий – TA-MC253SE
Тип Напряжение
питания
Развиваемое
усилие [Н]
Входной сигнал № изделия
TA-MC253SE/24 24 В перем. тока 2500 0(2)-10 VDC,
3-точечный
61-253-101
TA-MC253SE/230 230 В перем. тока 2500 0(2)-10 VDC,
3-точечный